
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 08, de 08 de fevereiro de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação da Reitoria, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 

412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 20/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 24743/2020-38 201310056144 ANA CAROLINA SALMEIRO COSTA 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2019.2 

02 2988/2021-85 201410078055 GABRIELA CARDOSO SA ADMINISTRAÇÃO 2020.1 

03 3008/2021-30 201500405800 ICARO ALMEIDA PEREIRA QUÍMICA INDUSTRIAL 2020.1 

04 1849/2021-89 201500346128 LUCAS RAMIRO MACARIO SOUZA HISTÓRIA 2019.2 

05 2901/2021-09 201600136160 MYCAELLY SOARES TOMAZ 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2019.2 

06 2735/2021-29 201600131870 RANNIER SANTOS TORRES DO COUTO 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

07 2243/2021-24 201600101324 RAQUEL ALANA SANTOS OLIVEIRA 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

2020.1 

08 2088/2021-38 201600146424 SARAH PIMENTA GADELHA AZEVEDO PEDAGOGIA 2019.2 

09 2914/2021-46 201110025622 TAIANE CERQUEIRA DOS SANTOS SERVIÇO SOCIAL 2019.2 

10 2873/2021-86 201600038991 THAYNA SANTOS DE ALBUQUERQUE 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

11 2838/2021-61 201500351128 WYLAMYS SANTOS DE LIMA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 2866/2021-81 201500271760 LUIZA GABRIELLA TRABUCO RAMOS 
ARQUITETURA E 

URBANISMO  
2020.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 2711/2021-95 201600070390 CIBELLE ALVES DORIA DE SOUZA ENFERMAGEM  2020.1 

14 2909/2021-84 201600008400 MARIANNE DIAS DOS SANTOS ENFERMAGEM  2020.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 2629/2021-78 201600171730 JOYCE FILHO SANTANA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2019.1 

 

 

  

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 08, de 08 de fevereiro de 2021. 

 
 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Ricardo José Paiva de Britto Salgueiro 

Pró-Reitor de Graduação 


